Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

EDITAL Nº 15/2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO

CONSIGNAÇÃO DE CAIXAS ORTOPÉDICAS E PARAFUSOS PARA O HOSPITAL

VETERINÁRIO DE MUZAMBINHO/MG

Email: licitacao@fadema.org.br  – Site www.fadema.org.br  – Telefone: (35) 3295-9727

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da  Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com
sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP
37750-000, torna público aos interessados os seguintes esclarecimentos com relação ao Edital.

Considerando que o Edital em referência prevê a seleção pública de credenciamento de empresas para a
consignação de caixas ortopédicas para o atendimento no hospital veterinário do IFSULDEMINAS Campus
Muzambinho.

- Que embora o edital tenha mencionado apenas a consignação de caixas ortopédicas e parafusos, tais
caixas ortopédicas compreendem o conjunto de instrumentais, placas e parafusos, aptos aos
procedimentos cirúrgicos inerentes.

PUBLIQUE-SE.

Machado, 11 de agosto de 2022.

http://www.fadema.org.br/
mailto:rhfadema@gmail.com
http://www.fadema.org.br/